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Formålet med revurderingen er først og fremmest, at kommunen skal vurdere 
om husdyrbrugets indretning og drift fortsat lever op til kravet om anvendelse af 
bedste tilgængelige teknik (BAT).
Desuden skal kommunen vurdere, om husdyrbruget lever op til husdyrlovens krav 
om maksimal deposition af ammoniak på sårbar natur i kategori 1 og 2 samt om 
lovens krav til lugtgener er overholdt. 
Der er ikke tale om en ny godkendelse, men udelukkende om at kommunen 
revurderer vilkårene for miljøgodkendelsen. I den forbindelse fjernes vilkår, som 
ikke længere er aktuelle f.eks. fordi reguleringen er ændret og formålet med 
vilkåret varetages af generel lovgivning.
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1 Afgørelse 
Aalborg Kommune revurderer hermed miljøgodkendelse af 5. januar 2002 og tillægget af 8. 
september 2004 samt revurderingen af disse dateret 23. november 2015 for husdyrbruget på 
Oppelstrupvej 85, Gistrup. Denne afgørelse fastsætter de vilkår, der skal gælde for den 
fortsatte drift af husdyrbruget, og er således et supplement til husdyrbrugets gældende 
miljøgodkendelse og revurdering. 
 
Revurderingen sker efter husdyrbrugloven1 og husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen2, og 
afgørelsen træffes med hjemmel i husdyrbruglovens § 39, jf. §§ 41. 
Ifølge reglerne heri skal miljøgodkendelser for husdyrbrug revurderes 8 år efter udstedelsen 
og herefter hvert 10. år. EU offentliggjorde en BAT-konklusion i 2017, og miljøgodkendelsen 
og tillægget skal derfor også revurderes i henhold til denne. 
 
Kommunen har vurderet husdyrbruget på baggrund af skema 242112 version 6, som er 
baseret på oplysninger om produktionsarealer indsendt af ansøger. 
 
Kommunen meddeler hermed påbud om vilkårsændringer i henhold til husdyrbrugloven. 
Nedenfor er listet de nye vilkår, der er meddelt ved påbud. De påbudte vilkår  
supplerer vilkårene revurderingen fra 2015. De gældende vilkår er samlet i afsnit 5. 
 
 
Vilkår der meddeles som påbud 

R1.   Der skal etableres/vedligeholdes et beplantningsbælte omkring gyllebeholderen. Der 
skal etableres en beplantning, som i løbet af 5-6 år giver en vedvarende, effektiv 
afskærmning. Beplantningsbæltet skal bestå af min. 3 rækker træarter og buske, der er 
naturligt hjemmehørende i området, og være plantet senest samtidig med etablering af 
overdækningen. Beplantningsbæltet skal stedse vedligeholdes og efterplantes i 
fornødent omfang. Beplantningen skal være tæt og kunne opnå en højde på minimum 
10 m. Beplantningsbæltets placering fremgår af bilag 1. 
 

R2.  Gyllen i gyllekanalerne skal udsluses mindst hver 7. dag. 
 
R3.  Udslusning af gylle skal foretages mellem kl. 8 og 16 og må ikke foretages på lørdage 

eller søn- og helligdage. 
 
R4.  Der skal føres logbog over at hyppigheden af udslusningen udføres i overensstemmelse             

med vilkår 2. Registreringen skal opbevares på husdyrbruget i mindst fem år og 
forevises tilsynsmyndigheden på forlangende. 

 
R5.  Der skal foretages en årlig registrering af vand- og energiforbrug tilknyttet 

husdyrproduktionen. Registreringen gemmes i minimum 5 år og skal kunne forevises 
på tilsynsmyndighedens forlangende. 

 
 

 

 
1 LBK nr 520 af 01/05/2019 
2 BEK nr 300 af 20/03/2024 
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Ophævelse af vilkår i revurderingen fra 2015.  

Vilkår 22 om beredskabsplan bortfalder som følge af nyt regelsæt for IE-brug.  

Vilkår 51, 52 og 53 vedr. markdriften bortfalder som følge af ophør af kommunal 
arealregulering pr. 1.8.17.  

Vilkår 28 og 29 om udledning af N og P bortfalder, da tiltagene er ophørt som virkemiddel.  

Vilkår 26, 27, 36 og 37 om opbevaring og udspredning og transport af husdyrgødning er 
erstattet af generel lovgivning.  

Vilkår 13 om hygrostatstyring udgår, idet det ikke længere er relevant, da hovedparten af 
tørringen er flyttet til en anden ejendom. 

Vilkår 14 om industriaffugter udgår, da det ikke længere anses for at være BAT. 

Vilkår 25 om udslusning udgår og erstattes af det påbudte vilkår R3. 

 
 
 

Nørresundby den 30. august 2024 
 

Helle Paludan Pedersen 
miljøsagsbehandler 
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2 Husdyrbruget 
 Husdyrbruget på Oppelstrupvej 85 er omfattet af følgende godkendelser og afgørelser: 

• Miljøgodkendelse fra 2002 til 8500 slagtesvin, 85 malkekøer, 95 kvier og 45 tyrekalve 
svarende til 428,9 DE3.  
 

• Tillæg til miljøgodkendelse fra 2004 til 15.000 slagtesvin, 15 ammekøer, 20 kvier og 
140 tyre svarende til 480  DE  
 

• Landzonetilladelse fra 15. december 2005 til etablering af fritliggende gyllebeholder  
 

• Revurderingen fra 2015 af ovenstående produktion 
 

• Anmeldelse fra 23. maj 2024 om skift i dyretype til 11.422 slagtesvin, 25 ammekøer, 41 
kvier og 84 tyre svarende til 417 DE 
 

Husdyrbruget er et IE-husdyrbrug, fordi det blev godkendt til flere end mere end 2000 
stipladser til slagtesvin i 2002. 

I forbindelse med tilsyn på ejendommen har vi konstateret, at miljøgodkendelse fra 2002 og 
tillæg fra 2004 er udnyttet.   
 
Vurdering af etablering af telt på gyllebeholder 
I forbindelse med revurderingen har du bedt kommunen vurdere om, der er godkendelsespligt 
i forbindelse med etablering af teltoverdækning på den fritliggende gyllebeholder. 
Teltoverdækningen bliver koksgrå, en farve som falder godt i med omgivelserne, da den ikke 
er lysere end det omkringliggende område. Gylletanken er fritliggende med en sidehøjde på 2 
m, men placeret således, at der ikke er direkte indkig til den fra nabobeboelser. Beholderen er  
tydeligt synlig fra Essendrupvej og delvis fra Oppelstrupvej.  Landzonetilladelsen fra 2005 er 
betinget af, at beholderen skærmes med beplantning. Denne betingelse gælder stadig. Med 
etablering af teltoverdækningen bliver den samlede højde på 10 m, hvilket er markant højere 
end selve beholderen. Kommunen vurderer, at tank og telt kan blive effektivt skærmet af et 
tilstrækkelig højt beplantningsbælte. 
Kommunen påbyder derfor, at beplantningen skal være mindst 10 m høj, hvilket er en 
skærpelse i forhold til den oprindelige betingelse.  

3 Vurdering af husdyrbruget 
BAT-generelt 

BAT-konklusionerne for intensivt opdræt af svin er implementeret i husdyrgodkendelses-
bekendtgørelsen i form af generelle regler, der gælder alle IE-husdyrbrug umiddelbart efter 
meddelelse om godkendelse. 

BAT-konklusionerne er implementeret i bekendtgørelsen med følgende overordnede emner:  

• Miljøledelse 
• Generelt krav om oplæring af personale   

 
3 regnet efter normtal gældende på afgørelsestidspunktet 
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• Generelt krav om at udarbejde og følge en plan for regelmæssig kontrol, reparation og 
vedligeholdelse, samt beredskab  

• Generelle krav til fodringsteknikker  
• Generel pligt til at anvende energibesparende belysning   
• Generelt krav om reduktion af støvemission fra staldanlæg  
• Generelt krav om årlig indberetning 

Overholdelse kontrolleres i forbindelse med regelmæssigt miljøtilsyn samt ved årlige 
indberetninger.  
Ud fra indberettet materiale vedr. miljøledelse 2022 samt de oplysninger, kommunen har fået i 
forbindelse med miljøtilsyn, vurderes at miljøledelse og andre særregler for IE-husdyrbrug4 
overholdes på husdyrbruget.  

BAT energi- og vandforbrug 
Energibesparende tiltag på husdyrbruget: 

• Næsten al belysning ved grisene er udskiftet til LED. 
• Al gylle samt dybstrøelse fra kvæget går til biogas 
• Frøtørreriet er for ca. 4 år siden flyttet til Hestehaven 26, og her er der hygrostatstyring, 

hvilket sparer en del energi. Korntørreriet på Oppelstrupvej anvendes kun kortvarigt til 
tørring og køling af nyhøstet korn. 

• Grisestaldende er isoleret 
• Der er investeret i dykpumper med lavt energiforbrug 
• ventilatorer i staldafsnittene vaskes efter hvert hold slagtesvin sammen med det øvrige 

staldinventar. Herved fjernes snavs mv. der kan yde modstand og forøge 
strømforbruget. 

• al ventilation er styret af et temperaturreguleret styringssystem, som sikrer, at 
ventilationen kører optimalt. 

• Ventilationsenheder bliver udskiftet til lavenergienheder, når de skal skiftes (nogle er 
udskiftet til lavenergi). 

 
Vandbesparende tiltag på husdyrbruget:  

• Vandforbruget minimeres ved, at der er drikkenipler, som sidder over fodertruget 
(integreret i foderautomaten). 

• Der anvendes iblødsætning før vask, når staldene rengøres.  
 
For at sikre en tilstrækkelig fokus på vand- og energibesparelser påbydes vilkår R5 om at der 
skal foretages en årlig registrering af vand- og energiforbrug. Kommunen vurderer på 
baggrund af dette, at BAT er overholdt for vand- og energiforbrug.  

BAT-ammoniak 
For eksisterende staldafsnit, hvor der i en tidligere godkendelse er fastsat vilkår med henblik 
på reduktion af ammoniakemissionen, skal BAT-niveauet genberegnes med inddragelse af 
effekten af disse vilkår, medmindre vilkårene er stillet til miljøteknologi, som ikke er optaget på 
Miljøstyrelsens teknologiliste5 

 
4 Bekendtgørelse om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyrbrug kap.17 
5 Helpdesksvar 16-12-2019 
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I revurderingen fra 2015 blev ammoniakreduktionen opnået ved at anvende gulvtypen drænet 
gulv og spalter (33/67). Desuden anvendes benzoesyre og/eller reduceret proteinindhold i 
foderet.  
Anvendelse af benzoesyre samt reduceret proteinindhold i foderet er ikke længere på 
Miljøstyrelsens teknologiliste og skal derfor ikke indregnes i BAT-kravet.  

Aalborg Kommune vurderer, at hvis vilkåret om at anvende gulvtypen drænet gulv og spalter 
(33/67) fastholdes, så vil husdyrbruget leve op til BAT-kravet med hensyn til ammoniak.  

Natur 
Bedriftens samlede fordampning af ammoniak fra stalde og lagre er beregnet til 6492 N/år i 
husdyrgodkendelse.dk. 

Nedenstående tabel og kort viser de kategori 1- og kategori 2-naturområder, der ligger 
nærmest husdyrbruget: 

Naturområde Kategori Afstand og retning i fht. anlægget Total deposition 
 

1 Overdrev  1 3 km SV for Oppelstrupvej 85  0,0 kg N/ha/år* 

2 Overdrev 2 1,3 km NØ for Oppelstrupvej 85 0,4 kg N/ha/år 

*Da værdien er så lav, er det ikke aktuelt at vurdere evt. kumulation. 

  

Beregningerne viser, at kravene til kategori 1 og 2-natur er opfyldt.  

Lugt 
Ved revurdering skal det også beregnes, om geneniveauerne for lugt er overholdt6. 
 

Nedenstående skema viser lugtberegninger i skema 242112 i fht. Oppelstrupvej 85: 
 

 
6 Bekendtgørelse om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyrbrug, BEK nr 300 af 20/03/2024 §§ 33-34, jf. bilag 3, 
pkt. B, 

1
2
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Lokalitet/område Nærmeste 
område 

Korrigeret 
geneafstand 
m 

Vægtet 
gns.afstand 

Genekriterie 
overholdt 

Enkelt 
bolig/erhverv 

Essendrupvej 
16 

229 m 183 m nej 

Samlet 
bebyggelse 

Oppelstrupvej 
90 

567 m 171 m nej 

Byzone Nøvling By 800 m 3043 m ja 
Resultat af lugtberegning i husdyrgodkendelse.dk  
 
I et sådant tilfælde skal kommunen vurdere, om husdyrbruget overholder betingelserne for en 
dispensation i fht lugtgenekriterierne (50%-reglen)7.  
 
Der er to betingelser for anvendelsen af denne regel: 

1. den vægtede gennemsnitsafstand til naboerne er mere end 50% af geneafstanden 
2. lugtemissionen forøges ikke i forhold til nudrift. 

 
Pkt. 1 overholdes ikke for Oppelstrupvej 90. 

Kommunen vurderer på denne baggrund, at betingelserne for at fravige geneniveauerne ikke 
er overholdt. 
 
Kommunen skal ifølge bekendtgørelsen herefter vurdere, om der er grundlag for at fastsætte 
vilkår om at anvende relevant BAT-teknologi. Dette er imidlertid kun relevant, hvis der findes 
BAT-teknologier, som kan nedbringe lugtemissionen på en omkostningseffektiv måde, og som 
fremgår af Miljøstyrelsens teknologiliste. 

Hyppig udslusning af gylle i fulddrænede stalde er efter kommunens vurdering den eneste 
relevante teknologi i det konkrete tilfælde og kommunen har derfor påbudt vilkår, som sikrer 
anvendelse af denne teknologi. Virkningen heraf er indregnet i ovenstående lugtberegning.  

4 Øvrige oplysninger 
4.1 Offentlighed 
Kommunen har den 25. oktober 2023 sendt oplæg til ejer om den forestående vurdering og 
revurderingen har desuden været i foroffentlighed i 2 uger, i perioden 26. oktober til 16. 
november 2023. 
 
Kommunen har ikke modtaget bemærkninger i forbindelse hermed.  
 
Udkastet til revurderingen herunder varsel af påbud om vilkårsændringer har været i 2 ugers 
høring hos ejer og konsulent. Høringen er foregået i perioden fra 14. juni 2024 til 5. juli 2024.  
 
I høringsperioden gjorde ansøger indsigelser mod vilkår R1 vedr. beplantning i udkastet til 
revurdering. Aalborg Kommune har ikke imødekommet indsigelsen, idet vilkåret hovedsagelig 
er begrundet i den landzonetilladelse, som blev givet i 2005 og at der er tale om en fritliggende 
gyllebeholder. Kommunen har desuden ved tilsyn konstateret, at beholderen er meget synlig i 
landskabet 

 
7 Bekendtgørelse om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyrbrug §34 



Revurdering  

 

  9/14 

 

Desuden er der som følge af tilsyn lavet mindre rettelser i oplysninger omkring indretningen af 
kvægstalden.  
Ansøger gjorde indsigelse imod vilkår 14 om industriaffugter. Kommunen har vurderet vilkåret 
på ny og mener ikke længere, at der tilstrækkelig begrundelse for at fastholde kravet.  
 
Kommunen har vurderet, at der ikke var andre parter, som skulle høres i sagen. Der er herved 
lagt vægt på, at der er tale om en revurdering, og at der ikke i forbindelse hermed opstår 
øgede gener for omgivelserne. 
 
Revurderingen vil blive offentliggjort på www.dma.mst.dk (DMA: Digital Miljøadministration) 
den 30. august 2024. 
 

4.2 Gyldighed og retsbeskyttelse 
Den oprindelige miljøgodkendelse fra 2002 med tillæg samt revurderingen fra 2015 er fortsat 
gældende med de ændringer, der fremgår af denne revurdering. 
 
Der er ikke retsbeskyttelse på de meddelte vilkår, da de enten er ændret ved påbud (nye og 
ændrede vilkår) eller er videreført fra den oprindelige godkendelse, hvor retsbeskyttelsen er 
udløbet. Vilkårene træder i kraft straks ved meddelelse af denne afgørelse. 
 

4.3 Revurdering af miljøgodkendelsen  
Den næste regelmæssige vurdering af husdyrbrugets miljøgodkendelse skal foretages i 2034. 
 

4.4 Klagevejledning 
Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af ansøgerne og enhver, der 
har individuel væsentlig interesse i sagens udfald, en række foreninger samt organisationer jf. 
husdyrbruglovens §§ 84 - 87. 
 
Klagefristen udløber den 27. september 2024. 
 
Klagen indsendes via Klageportalen, som kan findes via hjemmesiden for Nævnenes Hus 
Nævnenes Hus (naevneneshus.dk). Klagen sendes gennem klageportalen til den myndighed, 
der har truffet afgørelsen. Der kan være gebyr på at klage. Reglerne findes på Miljø- og 
Fødevareklagenævnets hjemmeside. 
 
Eventuel klage over påbud har opsættende virkning ifølge husdyrlovens § 80, dvs. de nye vilkår 
er ikke gældende, før klagen er færdigbehandlet, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet 
bestemmer andet. 
 
Ansøger vil efter klagefristens udløb blive underrettet om, hvorvidt der er modtaget klage over 
denne afgørelse. 
 
Hvis kommunens afgørelse ønskes afprøvet ved en domstol, skal et sagsanlæg i henhold til 
loven være anlagt inden 6 måneder efter8, at afgørelsen er meddelt.  
  

 
8 jf. husdyrbruglovens § 90. 

http://www.dma.mst.dk/
https://naevneneshus.dk/
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5 Liste over gældende vilkår  
Består af reviderede vilkår fra revurderingen 2015, samt de nye påbudte vilkår. 
 
Nye påbudte vilkår: 

R1.   Der skal etableres/vedligeholdes et beplantningsbælte omkring gyllebeholderen. Der skal 
etableres en beplantning, som i løbet af 4-5 år giver en vedvarende, effektiv 
afskærmning. Beplantningsbæltet skal bestå af min. 3 rækker træarter og buske, der er 
naturligt hjemmehørende i området, og være plantet senest samtidig med etablering af 
overdækningen. Beplantningsbæltet skal stedse vedligeholdes og efterplantes i fornødent 
omfang. Beplantningen skal være tæt og kunne opnå en højde på minimum 10 m. 
Beplantningsbæltets placering fremgår af bilag 1. 
 

R2.  Gyllen i gyllekanalerne skal udsluses mindst hver 7. dag. 
 
R3.  Udslusning af gylle skal foretages mellem kl. 8 og 16 og må ikke foretages på lørdage 

eller søn- og helligdage. 
 
R4.  Der skal føres logbog over at hyppigheden af udslusningen udføres i overensstemmelse             

med vilkår 2. Registreringen skal opbevares på husdyrbruget i mindst fem år og forevises 
tilsynsmyndigheden på forlangende. 

 
R5.  Der skal foretages en årlig registrering af vand- og energiforbrug tilknyttet 

husdyrproduktionen. Registreringen gemmes i minimum 5 år og skal kunne forevises på 
tilsynsmyndighedens forlangende. 

 
Vilkår fra Revurdering 2015  
 
Enkelte vilkår er opdateret til nutidige forhold/sprogbrug. Disse er markeret med * 
1. Vilkårene i den revurderede godkendelse skal, hvis andet ikke er anført, være opfyldt fra 

den dato, hvor godkendelsen træder i kraft. 
 
2. *Der skal til enhver tid forefindes et eksemplar af denne revurdering på ejendommen. Den 

ansvarlige for driften og de øvrige ansatte skal være bekendt med godkendelsens vilkår. 
 
3. Husdyrbruget skal fremover indrettes og drives i overensstemmelse med de oplysninger, 

der ligger til grund for den revurderede godkendelse, samt med de ændringer der eventuelt 
måtte fremgå af den revurderede godkendelsens vilkår. 

 
4. *Svineproduktionen skal være sammensat og staldindretningen udført, som beskrevet 

nedenfor:  
 Dyrehold 
 

 Antal  
 

 Ind- og afgangsvægt  DE 
 

 Staldsystem 
 

 Slagtesvin  11.422   31 – 117,9 kg  350,3  Drænet gulv + spalter (33/67) 
 DE i alt  350,3  
Tabel over sammensætning og antal i svineproduktionen. Staldindretningen fremgår af 
bilag 2. (Erstatter vilkår 4 i revurderingen fra 2015 som følge af anmeldelse af skift i dyretype 
2024.)  
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5. Produktionen skal foregå kontinuerligt, så der maksimalt er 260 tons slagtesvin på stald ad 
gangen.  
 

6. *Kvægholdet skal være sammensat og staldindretningen udført som beskrevet nedenfor:  
 Dyrehold – tung race  Antal  DE  Vægt/alder  Staldsystem 
 Ammekøer  25    17,9 over 600 kg  Dybstrøelse med lang 

ædeplads (spalter) 
 Kvier   28  13,3 6 – 28 mdr.  Dybstrøelse med lang 

ædeplads (spalter) 
 Kviekalve  13  3,5 0 – 6 mdr.  Dybstrøelse 

 Dybstrøelse med lang 
ædeplads (spalter) 

 Ungtyre, stor race  84 21,5  220 – 450 kg 

Spaltegulvbokse 

 Tyrekalve  85 10 40 – 220 kg  Dybstrøelse 
 DE i alt   66,2   
Tabel over sammensætning og antal i kvægholdet. Der tillades en variation i vægten hos 
ungtyrene, når blot det ikke overskrider antal DE. Staldindretningen fremgår af bilag 2. 
(Erstatter vilkår 6 i revurderingen fra 2015 som følge af anmeldelse af skift i dyretype 2024)  
 
7. Udgået 

 
8. Produktionen skal foregå kontinuerligt, så der maksimalt er 32,55 tons ungtyre og tyrekal-

ve på stald ad gangen 
 
9. Arealerne omkring bygninger og tilkørselsveje skal holdes ryddelige og fri for affald, foder-

rester, gødning m.v. 
 

10. Drikkevandssystemet skal drives og vedligeholdes, så spild undgås. 
 

11. Ventilatorer skal renholdes efter behov – mindst én gang om året – samt vedligeholdes og 
efterses i henhold til producentens anvisninger for det pågældende anlæg. Ved driftsstop 
skal skaden udbedres, og systemet skal hurtigst muligt være i drift.  

 
12. Der skal til stadighed tilstræbes en god staldhygiejne, herunder sikres at stier og båse 

holdes tørre, samt at staldene og fodringsanlæg holdes rene. 
 

13. Udgået 
 

14. Udgået 
 
15. Restvand fra rengøring af stalde og lignende skal ledes til opsamlingsbeholder eller gylle-

system og må herefter anvendes i overensstemmelse med bestemmelserne for restvand i 
husdyrgødningsbekendtgørelsen. Opsamlingsbeholderen skal have en kapacitet svarende 
til mindst en afvaskning af staldene.  

 
16. *Husdyrbruget skal føre register over affaldsproduktionen. Registeret skal indeholde op-

lysninger om fraktion, art, mængde og sammensætning af det producerede affald. 
Farligt affald skal anmeldes, jf. kommunens regler herom. Registeret eller kvitteringer for 
bortskaffelse af affald skal opbevares i 5 år og forevises ved tilsyn.  
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17. Spildolie og farligt affald skal opbevares i egnede beholdere med tætsluttende låg. Behol-

derne skal placeres på en fast, tæt bund med opkant eller i en spildbakke. 
Opsamlingskapaciteten skal svare til volumen på den største beholder. Oplagspladsen 
skal som minimum være overdækket med et halvtag. 

 
18. Der må ikke deponeres andet affald på virksomheden, end det der er nævnt specifikt i god-

kendelsens øvrige vilkår. 
 

19. Lagre af kemikalier til rengøring af stalde m.v. skal opbevares i et rum uden afløb.  
 
20. Mærkater på kemikaliedunke skal være på dansk samt være synlige og læsbare.  

 
21. Ved driftsuheld, hvor der opstår risiko for forurening af miljøet, er der pligt til øjeblikkeligt at 

anmelde dette til Alarmcentralen, tlf.: 112 og efterfølgende straks at underrette Aalborg 
Kommune, Miljø- og Energiforvaltningen på tlf.: 99 31 20 00. 

 
22. Udgået.  
 
23. Håndtering af gylle skal foregå under opsyn, så spild undgås, og der tages størst mulig 

hensyn til omgivelserne. 
 
24. Påfyldning af gylle skal ske fra gyllevogn med påmonteret suge/pumpetårn. Hvis påfyld-

ningen ikke sker fra gyllevogn med påmonteret suge-/pumpetårn skal påfyldning af gylle 
ved gyllebeholderen finde sted på en støbt plads med afløb til opsamlingsbeholder. 
Påfyldningspladsen skal rengøres for spild af flydende husdyrgødning umiddelbart efter 
periode med daglig påfyldning af gylle er afsluttet og der udover efter enhver aktivitet.  

 
25. Udgået. 

 
26. Udgået. 

 
27. Udgået. 

 
28. Udgået. 

 
29. Udgået 

 
30. Landbrugsdriften på husdyrbruget må ikke give anledning til lugt- og støvgener, uden for 

husdyrbrugets areal, som af tilsynsmyndigheden vurderes til at være væsentlige. 
 
31. Hvis tilsynsmyndigheden vurderer, at driften af husdyrbruget giver anledning til væsentligt 

flere lugtgener for de omkringboende end forventet, skal husdyrbruget lade udarbejde en 
handlingsplan for at nedbringe lugtgenerne, herunder evt. at foretage lugtmålinger. Inden 
dokumentationsprogrammet iværksættes skal det godkendes af tilsynsmyndigheden, og 
undersøgelsens omfang vil efter konkret vurdering blive fastsat af tilsynsmyndigheden. Alle 
udgifter i forbindelse med ovennævnte afholdes af husdyrbruget.   

 
32. Viser ovennævnte dokumentation, at der er væsentlige lugtgener, skal de afhjælpende for-

anstaltninger udføres efter nærmere aftale med tilsynsmyndigheden.  
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33. Kravet om dokumentation af lugtforholdene kan højst fremsættes en gang årligt, 
medmindre den seneste kontrol viste, at lugtemissionen ikke kan overholdes. 

 
34. *Der skal på husdyrbruget foretages effektiv fluebekæmpelse som minimum i overens-

stemmelse med de nyeste retningslinjer. Desuden skal gener fra andre skadedyr ligeledes 
straks afhjælpes. 

 
35. Opbevaring af foder skal ske på sådan en måde, så der ikke opstår risiko for ophold af ska-

dedyr (rotter m.v.). 
 

36. Udgået. 
 
37. Udgået. 

 
38. Virksomheden skal for egen regning dokumentere, at støjvilkår overholdes, hvis tilsyns-

myndigheden finder generne væsentlige.  
 
39. Støjmålinger skal udføres som beskrevet i Miljøstyrelsens til enhver tid gældende støjbe-

regningsvejledning og foretages i punkter, som forinden aftales med tilsynsmyndigheden.   
 
40. Virksomhedens bidrag til støjbelastningen må ikke overstige følgende værdier målt ved na-

bobeboelsen eller dennes opholdsarealer: 
 
 
 
 Områdetype 
 
 
 

 Man-fre kl. 7-18 
 Lørdag kl. 7-14  
 
 
 
 Gns. værdi over  
referencetidsrummet 

 Man-fre kl. 18-22  
 Lør kl. 14-22  
 Søn- og helligdag   
kl. 7-22  
 
 Gns. værdi over 
referencetidsrummet 

 Alle dage 
kl. 22-7 
 
 
 
 Gns. værdi over 
referencetidsrummet 

 Alle dage 
kl. 22-7 
 
 
 
 Maksimal 
værdi 

 Det åbne land 
(inkl. landsbyer og 
landbrugsarealer) 

 
55 dB(A) 
 

 
45 dB(A) 
 

 
40 dB(A) 
 

 
55 dB(A) 
 

Vejledning om ekstern støj fra virksomheder. Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 af november 
1984.  
 

41. Fodersiloer skal indrettes således, at støvgener i forbindelse med indblæsning af foder 
undgås. For eksempel med melcykloner eller anden støvbegrænsende foranstaltning. 
 

42. På tilsynsmyndighedens forlangende skal husdyrbruget dokumentere overholdelse af den 
revurderede godkendelses vilkår.  
 

43. Der skal på husdyrbruget foreligge dokumentation for slagtesvineproduktionen jf. vilkår 5 
Dokumentationen skal være i form af effektivitetskontrol, der skal opgøres minimum kvar-
talsvis. 
 

44. Udgået. 
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45. Der skal på husdyrbruget foreligge dokumentation for omfanget af ungtyre og tyrekalve 
produktionen, jf. vilkår 8. Dokumentationen skal være i form af kvartalsvise beregninger ud 
fra besætningslister.  
 

46. Der skal føres logbog for ventilationsanlæg. Logbogen skal som minimum indeholde flg. 
punkter: 

           a. renholdelse af afkast og kanaler 
           b. service jf. anlæggets driftsvejledning 
   
47. Udgået. 

 
48. Udgået. 

 
49. Udgået. 

 
50. Udgået. 
 
51. Udgået  
 
52. Udgået 
 
53. Udgået.  
 
54. Indarbejdet i vilkår 16 
 
 
 



 

Bilag 1 

Beplantning omkring gyllebeholder, Oppelstrupvej 85. 

 

Rød streg: beplantning, som vedligeholdes 

Blå streg: ny beplantning 



Bilag 2. Oplysninger om Produktionsarealer og gulvtyper  

 

Staldnavn: 1. Slagtegrise 
20 stier á 2,4*6 m 
2 stier á 1,8*6 m 
SUM 309,6 m2 

Staldnavn: 2. Slagtegrise 
3 staldafsnit   
SUM 722m2 

Staldnavn: 3. Slagtegrise 
4 staldafsnit 
8*10 stier á 2,4*4,3 m = 825,6 m2 
8 stier á 1,4*4,3 m = 48,16 m2 
SUM 874 m2 

Staldnavn: 4. Slagtegrise  
2 staldafsnit 
SUM 440 m2 

 

 
 

Foderlade

Maskinhus



Staldnavn: Staldafsnit til kvæg 
Stalden anvendes til ammekøer med opdræt (fødsel til 28 mdr) samt slagtekalve. Stalden er ikke 
opdelt i mindre staldafsnit, hvorfor hele stalden er indtegnet som en polygon. 

Hovedparten af ammekøer, småkalve og kvier er på græs i sommerhalvåret, hvor de anvendes til 
naturpleje ved Lindenborg Å. Der kan dog være enkelte dyr på stald grundet sygdom eller andet 
som kræver de er på stald. Stalden er ikke rengjort, da den ikke er tom, hvorfor den ikke kan 
fradrages i lugtemissionen.  

Der er flere gulvtyper i stalden: dybstrøelse, dybstrøelse med lang ædeplads (spalter), og 
spaltegulvbokse. 
Det ene område i stalden er i dag med spalter. Dette ændres, så der bliver dybstrøelse, således 
den stald også lever op til reglerne om hold af malkekvæg. Dette er ikke en godkendelsespligtig 
ændring, da det blot drejer sig om at tage spalterne væk. 

Den del af ungtyrene, som er kødkvæg, går i spaltegulvbokse. Der er to rødskraverede områder 
med spalter på henholdsvis 61 og 76 m2 

Ikke-målfast skitse over staldafsnit til kvæg.  Skraveret ”S” = spaltegulv 

 




